
        


        


        

        

 

                        ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

                             П о с т а н о в л е н и е 

 

                            от 25 апреля 1995 г. N 409 

                                     г. Москва 

 

 

                   Вопросы Калининградского высшего инженерного 

                             училища инженерных войск 

 

             Во исполнение  Указа  Президента  Российской  Федерации  от  7 

        апреля 1995 г.  N 336 "О  передислокации  Калининградского  высшего 

        инженерного  училища  инженерных  войск"  Правительство  Российской 

        Федерации  п о с т а н о в л я е т : 

             1. Внести   изменения   в  постановление  Совета  Министров  - 

        Правительства Российской Федерации от 10 августа 1993 г.  N 767  "О 

        военных  строительных образовательных учреждениях профессионального 

        образования Министерства обороны  Российской  Федерации"  (Собрание 

        актов Президента и Правительства Российской Федерации,  1993, N 33, 

        ст. 3119), изложив пункты 4 и 5 в следующей редакции: 

             "4. Упразднить   в  1995  году  Нижегородское  высшее  военное 

        строительное командное училище. 

             5. Создание   Военного  инженерного  строительного  института, 

        перепрофилирование Камышинского  и  Тольяттинского  высших  военных 

        строительных  командных училищ осуществить в пределах ассигнований, 

        устанавливаемых  Министерству  обороны  Российской   Федерации,   и 

        штатной численности Вооруженных Сил Российской Федерации". 

             2. Переименовать с 1 сентября 1996 г.  Калининградское  высшее 

        инженерное   училище   инженерных   войск  в  Нижегородское  высшее 

        военно-инженерное командное училище. 

             3. Администрации     Нижегородской    области    оформить    в 

        установленном   порядке   закрепление   за   Нижегородским   высшим 

        военно-инженерным   командным  училищем  в  бессрочное  пользование 

        земельные  участки,  ранее  принадлежавшие  Нижегородскому  высшему 

        военному строительному командному училищу. 

 

 

             Председатель Правительства 

             Российской Федерации                            В. Черномырдин 

 

 

 

 


        


